
 
 

 
 
 
 
 
 

 
AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN  

 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO ______________ 

 
 

“Por la cual se modifica la Resolución 001 de 2025, mediante la cual se desagrega el detalle del anexo del 
decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización, 

para la vigencia fiscal 2025”. 
 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL DE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN 

 
 

En uso de sus atribuciones legales, y en particular, las previstas en la Resolución 2752 del 26 agosto de 2019 y, 
 

   

CONSIDERANDO 
 

 
Que mediante Decreto 1523 del 18 de diciembre de 2024, se decretó el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital 
y el presupuesto de gastos para la vigencia Fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2025. 
 
Que mediante Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024, se liquidó el Presupuesto General de la Nación para la 
vigencia fiscal de 2025, se detallaron las apropiaciones, se clasificaron y se definieron los gastos. 
 
Que mediante la Resolución 001 del 2 de enero de 2025, la Agencia para la Reincorporación y la Normalización 
“desagrega el detalle del anexo del decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la Agencia para la Reincorporación 
y la Normalización, para la vigencia fiscal 2025”, en la cual el detalle del rubro de Inversión quedó de la siguiente manera:  
 

 
 

jesusgarnica
Texto escrito a máquina
0126 DE 2025



RESOLUCIÓN NÚMERO____________DE 2025_ Hoja N°. 2 
 

 
“Por la cual se modifica la Resolución 001 de 2025, mediante la cual se desagrega el detalle del anexo del 
decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización, 

para la vigencia fiscal 2025”. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

En consideración a que el rubro “SERVICIOS DE ACOMPAÑAMIENTO A LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA 
REINCORPORACIÓN no se incluyó, se hace necesario ajustar el detalle para Inversión. 
 
En virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. –Modificar el artículo Primero de la Resolución 01 del 2 de enero de 2025, el cual 
quedará así: 
  

“ARTICULO PRIMERO. - Efectuar la desagregación al detalle del anexo de decreto de liquidación 
correspondiente al Presupuesto Aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización para la 
vigencia fiscal 2025, así: 
 

 
 

jesusgarnica
Texto escrito a máquina
0126



RESOLUCIÓN NÚMERO____________DE 2025_ Hoja N°. 3 
 

 
“Por la cual se modifica la Resolución 001 de 2025, mediante la cual se desagrega el detalle del anexo del 
decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización, 

para la vigencia fiscal 2025”. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

jesusgarnica
Texto escrito a máquina
0126



RESOLUCIÓN NÚMERO____________DE 2025_ Hoja N°. 4 
 

 
“Por la cual se modifica la Resolución 001 de 2025, mediante la cual se desagrega el detalle del anexo del 
decreto de liquidación del presupuesto aprobado a la Agencia para la Reincorporación y la Normalización, 

para la vigencia fiscal 2025”. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. – La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
      Dada en Bogotá, el      de enero 2025 

 
 
 

JOHANNA CAROLINA VERGARA OSPINA 
Secretaria General 

 
 
 
 
Proyectó: Nancy Stella Guerra Soler  – Contratista Profesional Grupo Presupuesto   
Revisó: Claudia Milena Perez Pintor – Contratista Profesional Grupo Presupuesto 
Revisó: Deyanira Olivera Villanueva – Subdirectora Financiera 
Revisó: Esther Luz Vargas Calderon – Profesional Especializado Secretaría General 
 

 
 

 

esthervargas
Vbo

jesusgarnica
Texto escrito a máquina
0126

jesusgarnica
Texto escrito a máquina
20


		2025-01-18T15:33:57-0500
	NANCY GUERRA


		2025-01-18T16:02:30-0500
	Claudia Milena Perez Pintor


		2025-01-18T16:31:46-0500
	Deyanira Olivera Villanueva


		2025-01-20T11:56:42-0500
	CAROLINA VERGARA OSPINA




